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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Opolskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

Stowarzyszenie "Euro-Country"
47-260 Polska Cerekiew
ul. Raciborska 4 

Forma prawna: stowarzyszenie
KRS 0000579718 

2. Dane osoby upoważnionej do składania
wyjaśnień dotyczących oferty
(np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty
elektronicznej)

Lista reprezentantów zgodnie z KRS nr 0000579718:
DANE ANONIMIZOWANE

Osoba/y upoważniona do składania wyjasnień:
DANE ANONIMIZOWANE

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego POTYCZKI KULINARNE - UTOPCOWE SMAKI REGIONU

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2026-08-01 Data

zakończenia 2026-09-30

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

30 sierpnia 2026 r. podczas imprezy plenerowej organizowanej w parku przed Pałacem w Polskiej Cerekwi, planujemy
zorganizować Konkurs kulinarny p.n. „Potyczki kulinarne - Utopcowe smaki regionu". W ramach aktywizacji społeczności
lokalnej i wzmocnienia więzi społecznych w konkursie wezmą udział między innymi przedstawiciele Kół Gospodyń
Wiejskich, Związku Śląskich Kobiet Wiejskich z pięciu gmin z terenu Euro - Country wraz z wójtami w każdej z grup.
Konkurs polegać będzie na przygotowaniu przez każdą z grup różnej potrawy na bazie lokalnych i tradycyjnych produktów
Opolszczyzny wpisanych na listę Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Potrawy zostaną przygotowane w ilości około 250
porcji degustacyjnych w tym 5 prezentacyjnych. Porcje degustacyjne zostaną bezpłatnie rozdane publiczności. Do składu
jury chcemy zaprosić przedstawiciela Urzędu Marszałkowskiego, Kamila Klekowskiego oraz inne osoby udzielające się w
temacie kulinariów, produktów lokalnych lub regionalnych. Jury konkursowe według określonych kryteriów: estetyka,
zaangażowanie, kreatywność i smak, wybierze zwycięzców.
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Dla uczestników konkursu przewidziane są nagrody, pokryte z środków własnych stowarzyszenia lub od sponsorów.
Konkurs przeprowadzi wykwalifikowany i czynny zawodowo szef kuchni Kamil Klekowski z firmy Edukacja od Kuchni, który
legitymuje się ponad 18-letnim stażem w branży gastronomicznej. Zapewni mobilne stanowiska dla uczestników konkursu,
niezbędne produkty spożywcze, narzędzia oraz dyplomy. Podczas konkursu prowadzący przedstawi wykład edukacyjny na
temat lokalnych i regionalnych produktów. Na imprezie tej, będziemy również wręczać poszczególnym producentom
lokalnym Certyfikaty: Produkt lokalny Euro-Country. Jest to doskonała okazja do połączenia tych dwóch działań w celu
promocji tradycyjnych i lokalnych zasobów kulinarnych opolskich wsi. Uroczyste wręczenie Certyfikatów przez Kamila
Klekowskiego producentom lokalnym jak i konkurs kulinarny, wpłynie bezpośrednio na identyfikację produktów lokalnych
oraz przyczyni się do pielęgnowania lokalnych tradycji kulinarnych, ożywi i wzmocni więzi społeczne.
Grupą docelową imprezy są mieszkańcy obszaru Euro-Country w tym kobiety wiejskie, mieszkańcy woj. opolskiego jak i
osoby z niepełnosprawnościami.
Udział w konkursie jest ogólnodostępny i nie wyklucza osób z niepełnosprawnościami. Teren dostosowany jest dla osób
niepełnosprawnych jak i osób starszych.

Problemem społeczności lokalnej jest zanik kultywowania dziedzictwa kulinarnego i przekazywania tradycji kulinarnej
terenu Euro-Country oraz brak aktywności kobiet wiejskich i słabnące więzi społeczne.
Sposobem rozwiązania problemu jest zorganizowanie konkursu kulinarnego i zachęcenie lokalnej społeczności, w tym
kobiet wiejskich do aktywnego spędzenia czasu.
Wspólne przygotowywanie, gotowanie wykreowanych przez siebie dań z produktów lokalnych i tradycyjnych woj.
opolskiego przyczyni się do aktywizacji społeczności lokalnej i polepszy ich świadomość na temat lokalnego i tradycyjnego
dziedzictwa kulinarnego terenu.
Rozwiązanie tego problemu polepszy świadomość społeczności lokalnej na temat kulinariów oraz produktów lokalnych i regionalnych
wpisanych na listę Dziedzictwo Kulinarne Opolskie ze Smakiem oraz Listę produktów regionalnych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
Przyczyni się również do kultywowania lokalnych i regionalnych potraw woj. opolskiego.

Komplementarność działań Stowarzyszenia polega na uzupełnianiu się realizowanych działań LGD na rzecz rozwoju
obszarów wiejskich. Nasze Stowarzyszenie organizuje jarmarki, festiwale, warsztaty kulinarne, rękodzielnicze, inspiruje i
wspiera zakładanie Wiosek tematycznych przez co promuje nasze lokalne dziedzictwo, zasoby zarówno kulinarne,
przyrodnicze i historyczne.

Zadanie skierowane jest do mieszkańców woj. opolskiego i realizowane na jego rzecz. Zadanie ma zasięg wojewódzki,
ponieważ będziemy zachęcać wszystkich mieszkańców woj. opolskiego do przybycia i wzięcia udziału w imprezie.
Odstępstwem od realizowanego zadania może okazać się drastyczny wzrost ceny za przeprowadzenie konkursu
kulinarnego.
Ryzyka:
- niesprzyjające warunki atmosferyczne np. burza z silnym wiatrem zagrażająca życiu i bezpieczeństwu uczestników,
wtedy konkurs trzeba będzie przenieść na dziedziniec Pałacu;
- choroba kucharza przeprowadzającego konkurs kulinarny

Teren dostosowany jest dla osób niepełnosprawnych.
1) Dostępność architektoniczna:
- konkurs kulinarny odbędzie się w przestrzeni otwartej w parku przed pałacem w Polskiej Cerekwi, jest to teren płaski
umożliwiający poruszanie się osób z niepełnosprawnościami ruchowymi oraz na wózkach inwalidzkich
- toaleta dla osób z niepełnosprawnościami ruchomymi oraz na wózkach inwalidzkich dostępna jest w budynku pałacu,
osoby potrzebujące pomocy w dotarciu do niej mogą skorzystać z przydzielonych przez organizatora koordynatorów
2) Dostępność cyfrowa: materiały reklamujące nasze wydarzenie w formie elektronicznej jak plakaty, będą udostępnione
na naszej stronie internetowej www.euro-country.pl dostosowanej dla osób niedowidzących i słabowidzących, jak również
na stronach internetowych naszych partnerów projektu czyli gmin: Bierawa, Cisek, Pawłowiczki, Polska Cerekiew, Reńska
Wieś. Wszystkie te gminy mają swoje strony wykonane w systemie WCAG zgodnie z wytycznymi dotyczącymi dostępności
treści internetowych dla osób niedowidzących, słabowidzących
3) Dostępność informacyjno-komunikacyjna: dla osób niedowidzących, słabowidzących lub z wadą słuchu informacje o
wydarzeniach będą udostępniane na tablicach, plakatach w formie czytelnej i prostej, z tekstem wyjustowanym o
odpowiednio dużej czcionce w ciemnych kolorach bez zastosowania kursywy- osoby niedowidzące będą również
poinformowane o wydarzeniu w reklamie radiowej
Projekt współfinansowany ze środków Województwa Opolskiego będzie promowany bezpłatnie na stronie Stowarzyszenia
„Euro-Country", na Facebooku jak również na tablicy informacyjnej umiejscowionej przed biurem i pałacem oraz na
stronach internetowych 5 gmin z terenu Euro-Country. Zostanie również nadane ogłoszenie promujące imprezę w Radiu
Park.

Zostanie podpisana umowa z firma zewnętrzną przeprowadzającą konkurs kulinarny. Partnerami w projekcie będą Gminy z
terenu Euro Country: Polska Cerekiew, Pawłowiczki, Bierawa, Cisek i Reńska Wieś, które wesprą nas w promocji imprezy
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poprzez zamieszczenie informacji, plakatu na swoich stronach internetowych.
W trakcie wydarzenia odbywać się będą również inne atrakcje kulturalne: występy lokalnych zespołów dziecięcych w tym
ludowych, lokalny kabaret, stoiska wystawiennicze lokalnych wytwórców i rękodzielników oraz Kół Gospodyń Wiejskich z
produktami lokalnymi. Imprezę uświetni uroczyste wręczanie Certyfikatów Produkt Lokalny Euro-Country przyznawane za
wyjątkowy, lokalny wyrób tradycyjny.

Wszystkie realizowane przez nas działania wpłyną bezpośrednio na: wzmocnienie tożsamości lokalnej poprzez aktywny
udział mieszkańców w działaniach na rzecz zachowania materialnego i niematerialnego dziedzictwa wsi, ze szczególnym
uwzględnieniem współpracy międzypokoleniowej oraz przyczynią się do wykorzystania lokalnych zasobów, wiedzy oraz
potencjału społecznego poprzez różnorodne formy wspólnego działania.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

zorganizowanie Konkursu
kulinarnego 1 szt. faktura, umowa, dokumentacja

zdjęciowa

przeprowadzenie wykładu
edukacyjnego 1 szt. dok. zdjęciowa, program wykładu

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

Lokalna Grupa Działania (LGD) Stowarzyszenie „Euro-Country” prowadzi aktywną działalność na rzecz zachowania i
popularyzacji dziedzictwa historycznego, kulinarnego i przyrodniczego terenu. Organizujemy wiele wydarzeń edukacyjnych
na terenie gmin: Bierawa, Cisek, Pawłowiczki, Polska Cerekiew i Reńska Wieś. Stowarzyszenie stawia na integrację
społeczności lokalnej poprzez odwoływanie się do dziedzictwa regionu. Główne kierunki działań obejmują: wydarzenia
cykliczne „Gotowanie z Utopcem” oraz „Bazary z Utopcem”, Kiermasz Wielkanocny – „Festiwal z Jajem”, które promują
lokalną kuchnię, lokalne produkty i rękodzieło. Euro-Country wypromowało markę „Utopca” legendarnej postaci z nad Odry
i „ociepliło” jej wizerunek z negatywnej na pozytywną. Stowarzyszenie promuje zasoby kulturowe poprzez między innymi
organizację wystaw na dziedzińcu Pałacu w Polskiej Cerekwi, gdzie stowarzyszenie ma biuro, różnego rodzaju konkursów
i rajdów rowerowych pn.: „Śladami Utopca” i spływów kajakowych „Z Utopcem na fali”, które mają na celu budowanie
świadomości mieszkańców o lokalnych zabytkach i tradycjach. LGD Euro-Country organizuje wiele wydarzeń
edukacyjnych, gdzie kładzie duży nacisk na praktyczną edukację regionalną i międzypokoleniową.
Stowarzyszenie wspiera rozwój Wiosek tematycznych tzw. wsi z motywem przewodnim. Na terenie Euro-Country powstało
pięć wiosek: Cisek – Wieś Joannitów, Długomiłowice – Wioska Legend, Nieznaszyn – Między Niebem a Ziemią Nasz
Nieznaszyn, Przewóz – Osada Nadodrzańska, Reńska Wieś Olimpijska, gdzie organizowane są warsztaty tematyczne dla
grup zorganizowanych, szkół, dzieci i dorosłych.
Organizuje regularne spotkania informacyjne i szkolenia dotyczące pozyskiwania funduszy na małą infrastrukturę
rekreacyjną i rozwój usług publicznych. LGD wydaje, również różnego rodzaju publikacje nawiązujące do naszego
lokalnego dziedzictwa kulinarnego, historycznego i przyrodniczego.

Wkładem rzeczowym jest biuro Stowarzyszenia z jego infrastrukturą informatyczną: komputery, telefony, drukarki, strona
internetowa i FB Stowarzyszenia oraz roll up, ławostoły, namiot, stoiska drewniane dla lokalnych producentów.
Wkładem osobowym są pracownicy biura (trzy osoby) posiadający niezbędną wiedzę oraz doświadczenie i kompetencje do
napisania oraz koordynowania projektu, jak również doświadczona księgowa rozliczająca projekt oraz członkowie
Stowarzyszenia i wolontariusze wykonujący zlecone prace przy realizacji projektu.
Wkładem finansowym jest część kwoty (5 500,00 zł. ) za wynagrodzenie prowadzącego Konkurs kulinarny. 

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych źródeł
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1 PRZEPROWADZENIE KONKURSU "POTYCZKI KULINARNE - UTOPCOWE
SMAKI REGIONU"

15 500,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 15 500,00 zł 10 000,00 zł 5 500,00 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

8. Oświadczam, że jestem świadomy, iż mogę otrzymać w danym roku kalendarzowym jeden raz finansowanie lub
dofinansowanie tej samej oferty realizacji zadania publicznego. Jednocześnie zobowiązuję się do przestrzegania tej
zasady, a w przypadku jej naruszenia przyjmuję do wiadomości, że może to skutkować obowiązkiem zwrotu
otrzymanych środków finansowych, wraz z ewentualnymi odsetkami, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2026-05-11 10:41:21

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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